Отчет по трудоустройству несовершеннолетних

В 2024 были задействованы несовершеннолетние учащиеся в возрасте от 14 до 17 лет по программе временного трудоустройства в свободное от учебы время, в количестве 350 человек, в том числе дети из 7 поселений Советского района, под наблюдением ответственного за организацию труда  несовершеннолетних.
Для обеспечения трудовой занятости подростков в свободное от учебы время, в начале 2024 года заключались Соглашения о социальном партнерстве с 26  организациями.
 Основные виды работ, которые выполняются трудоустроенными несовершеннолетними, включают:
- Благоустройство территорий: санитарная уборка улиц,  детских площадок, посадка и уход за насаждениями на уличной территории;
 - Несовершеннолетнии задействованы как в общеобразовательных учреждениях, так и в дошкольных, где выступают в роли помощников вожатых, помощники  в организационных моментах.  
-Ухаживают за животными в минизоопарке.
- Работа с документами и архивами, сортировка, восстановление и сохранение книжного фонда библиотек.
	
	Всего
	КДН
	КМНС
	Много
детные
	Мало
обеспеченные
	Дети
-сироты
	Дети-СВО
	Не полная семья

	г. Советский
	159
	12
	3
	34
	3
	3
	6
	13

	п. Коммунистический
	20
	0
	0
	2
	0
	0
	3
	2

	п. Малиновский
	36
	1
	0
	2
	1
	0
	0
	3

	п. Алябьевский
	30
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	2

	п. Пионерский
	46
	9
	0
	8
	0
	1
	2
	6

	п. Агириш
	12
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	п. Зеленоборск
	15
	2
	0
	6
	1
	0
	0
	1

	п. Таежный
	32
	4
	5
	1
	3
	0
	2
	2

	
	350
	29
	8
	57
	8
	5
	13
	29
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